Arrest du Parlement

Lui

29 ^{bre} 1357.

Votum facium quod exhibiti
 et traditi in curia nostra litteris
 quarum tenor sequitur in hæc
 verba

Carolus Rex francie
 primogenitus ipsius que locum
 tenentis dux normandie et
 d'elphinu et viennensi et uniuersi
 presentis littera inspecturi

Salutem. cum reformatores &
generales nuper ex parte nostra
super reformatione omnium et
singulorum officiorum et aliarum
personarum dieti regni deputati
ex officio vel aliter imponentes
buguelino dieto bernier magistro
particulari monete argenti parisiensi
septuaginta maleficia et delicta in
se super facto dieta monete et
damnabiliter perpetrasse ipsum
buguelinum tanquam prisonarium
capi & carceri mancipari dudum
fecissent, et per modum auditus
super his responsionibus dieti et
buguelini iidem, reformatores eundem
buguelinum a dicto carcere mediante
certa, et idonea cautione primo
per villam parisiensem demum
que quodam alio tractu temporis
per totum francie regnum usque
ad certum tempus jam clappum

elargarum quo durante tempore
 nil etiamnabile contra predictum
 Hugueum per responsiones suas
 predictas ex parte dictorum et
 reformatorum vel alterius eorum
 cuiuslibet personae de eo conquerentis
 vel aliter extitit propositum, et
 in articulo certis et aliis commissariis
 a nobis superfacto dictarum
 monetarum de putati iterum
 ipsum Hugueum noviter capti
 et in castelleto parisiensi incarcerari,
 bona qui ejus clausi fuerunt,
 et per hoc, et precepto nostro
 sub certa cautione ubique fuerat
 elargatur propter quod sapienter
 Hugueus nobis humiliter fecit
 supplicari ut super hoc remedio
 gratiose sibi providere dignaremur,
 notum itaque facimus quod non
 promissa considerantes ac
 etiam fidelia servitia per

ipsam charissimo Domino aucto-
nostro regi philipo eujus animam
in bonis et honestis nec non
charissimo Domino genitori nostro
de curis impensa temporibus
et quo per eum in posterum
speramus fideliter impendi ad
fama laudabilis et conversationis
honestae praecium super quo
decenter ornatu prout hoc
omnia nobis testatur relatio
fide digna praefatum hugueinum
a dicto carcere seu prisione et
omni moda prosecutione contra
eum per dictos reformatores
et comminatione incepta et
inchoata ex certa nostra scientia
gratia speciali et autoritate
regia qua nunc fungimur et
ex causa plenarie et omnino
Liberamus omnes que et
singulorum fidejussorem et legiorum

non a dicta cautione et integre
 quittamus et quittor et Liberos
 permare volumus ab laudem ac
 etiam quorumcumque maleficiorum
 seu exelictorum super praemissis
 vel ea tangentibus ipsi guillelmo
 impositorum seu imponendorum
 aut contra eum quocumque modo
 prosequendorum omnimodam
 cogitationem et executionem nobis
 in nostra propria persona esse
 reservamus et tenere praesentium
 retineamus, mandantes, dilectis
 et fidelibus gentibus que
 futurum parlamentum proximum
 dicti domini nostri parisiensis
 tenebunt, nec non praeposito
 parisiensi universi que
 singulis Commissariis et deputatis
 aut deputandis super factis
 monentur dicti domini nostri
 et nostrorum quacumque

nomine, consecantur, ceteri
que justiciarii Dieti regni et
eorum cuilibet pro eum et
pertinentiis aut eorum loca tenentibus
quatenus dictum huguelmum
et eum fidejussores et plegios
nostra presenti gratia uti et
gaudere quiete faciam et permittam
ne ipsos aut alterum contra
hujus scien in corpore aut
in bonis occasione premissorum
sive ea tangentium vexent, et
compellant, aut molestent, vexari,
compelli, vel molestari quo quomodo
permittam, quin, imo bona
eorum si qua propter ea fuerint
capta et saisita vel arrestata
eisdem delibentur nisi et
presentibus indelitate. in eum
rei testimonium sigillum castelleti
parisiensis hiis presentibus
in absentia magni Dieti domini

a genitoribus nobis duximus
 apponendum datum parisiis xxviii
 die octobris anno a domini millesimo
 trescentesimo Lxi.

Ista curia nostra visis
 hujusmodi litteris et procuratori
 nostro extensis ipso que super
 hoc audito et consentiente, eis dem
 litteris obtemperavit et contenta
 in ipsis iuxta eorum sermone
 a tenorem buquennis bernardii
 memorat teneri ac observari, ac
 ipsum in contrarium a quoquam
 in corpore sine bonis nullatenus
 deinceps inquietari aut molestari
 et precepit.

In cuius rei testimonium et
 sigillum castelleti nostri parisiensis
 in absentia magni presentibus
 litteris duximus apponendum

penultima die Novembrii 2
Dionisii...